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Auftragseingänge für das Verarbeitende Gewerbe Niedersachsens im Monat Oktober 2014- vorläufiges Ergebnis - 
 

 Veränderung des Monats in % 
gegenüber dem 

Durchschnitt der letzten 3 Monate 
Veränderung gegenüber 

 Vormonat Vorjahresmonat dem Vorjahreszeitraum in % 

Verarbeitendes Gewerbe    
Insgesamt + 9 + 10 - 2 
  Inland + 7 + 9 + 2 
  Ausland + 11 + 10 - 4 
    
Darunter    
  Vorleistungsgüterproduzenten + 13 + 20 + 11 
  Investitionsgüterproduzenten + 8 + 4 - 8 

 
Weitere Auskünfte erteilen Herr Rode (0511) 9898 – 3335, Herr Kaiser (0511) 9898 – 3336. 
 

 

 

 



Anlage 2 zur Pressemitteilung 85/2014

© 2014 Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN)

Verbreitung mit Quellenangabe erwünscht.

-20,0

-10,0

0,0

10,0

20,0

30,0

Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt

Insgesamt

Inland

Ausland

Entwicklung der Auftragseingänge im Verarbeitenden Gewerbe
Veränderung der 3 - Monatsdurchschnitte gegenüber dem Vorjahreszeitraum

Originalwert, 2010 = 100 

2012 20142013

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170

Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt

Insgesamt

Inland

Ausland

Auftragseingangsindex im Verarbeitenden Gewerbe
Originalwert, 2010 = 100 

2012 20142013


